
Н А К А З 

« 13 » лютого 2025  року                                  Київ                                                   № 69-ОД 

Про внесення змін до наказу Українського інституту 

експертизи сортів рослин від 06.02.2025 року 

«Про внесення змін до наказу Українського інституту 

експертизи сортів рослин від 20.12.2024 року  

№510-ОД «Про визначення пунктів дослідження, що 

здійснюватимуть науково-дослідні роботи з проведення 

ділянкового (ґрунтового) сортового контролю»  
 

З метою забезпечення організації та здійснення ділянкового (ґрунтового) 

сортового контролю, відповідно до Порядку підтвердження сортових якостей насіння 

ділянковим (ґрунтовим) та/або лабораторним сортовим контролем, затвердженого 

наказом Міністерства аграрної політики та продовольства України від 30 квітня 2024 

року № 1343, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 22 травня 2024 року за 

№744/42089 та ураховуючи клопотання замовників, 
 

НАКАЗУЮ: 

1. Внести зміни в Додаток до наказу Українського інституту експертизи сортів 

рослин від 06 лютого 2025 року №56-ОД «Про внесення змін до наказу Українського 

інституту експертизи сортів рослин від 20.12.2024 року №510-ОД «Про визначення 

пунктів дослідження, що здійснюватимуть науково-дослідні роботи з проведення 

ділянкового (ґрунтового) сортового контролю», виклавши його у новій редакції, що 

додається. 

2. Відділу кадрів і діловодства (Ленда Р.М.) довести наказ до відома заступників 

директора, керівників структурних підрозділів УІЕСР та визначених пунктів 

дослідження засобами автоматичної системи контролю обігу документів (АСКОД). 

3. Відділу науково-технічної інформації (Стариченко Є.М.) забезпечити 

розміщення наказу на вебсайті УІЕСР. 

4. Контроль  за  виконанням  наказу  покласти на заступника директора                     

(Гринів С.М.). 

 

Директор                         підпис присутній                         Сергій МЕЛЬНИК  

 

  
МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ  

ТА ПРОДОВОЛЬСТВА УКРАЇНИ 
УКРАЇНСЬКИЙ ІНСТИТУТ ЕКСПЕРТИЗИ СОРТІВ РОСЛИН 

УІЕСР 
вул. Генерала Родимцева, 15, Київ, 03041, тел. 44 290 40 45,  

е-mail: sops@i.ua, sops@sops.gov.ua, web: sops.gov.ua, 

код ЄДРПОУ: 00488332 

mailto:sops@sops.gov.ua


 

 

 Додаток 

до наказу Українського інституту експертизи 

сортів рослин 

«_13_» лютого 2025 року № _69-ОД   
 
      

Визначені пункти дослідження, що здійснюватимуть науково-дослідні роботи 

з проведення ділянкового (ґрунтового) сортового контролю 
 

№ 

з/п 

Пункт дослідження Ботанічний таксон 

(група видів) 

1 

Білоцерківський відділ польових 

досліджень Київської спеціалізованої 

філії УІЕСР 

пшениця ярого типу розвитку 

ячмінь ярого типу розвитку 

бобові 

2 Черкаська філія УІЕСР 

гречка 

просо посівне 

пшениця озимого типу розвитку 

ячмінь озимого типу розвитку 

3 Житомирська філія УІЕСР 

тритикале ярого та озимого типу 

розвитку 

жито  

овес 

хрестоцвіті 

прядивні 

інші олійні 

кормові трави 

4 Одеська філія УІЕСР рис 

5 Дніпропетровська філія УІЕСР 

соняшник 

кукурудза 

сорго 

просо африканське 

6 Івано-Франківська філія УІЕСР ріпак 

7 
Решетилівський  відділ польових 

досліджень Полтавської філії УІЕСР 
овочеві культури 

 


